
オレンジバスのダイヤ改正（案）について

みんなの「おみごと！」があふれるまちへ

1

【資料２】



2

改正するルート・ダイヤについて

オレンジバスルート図

オレンジバス南北急行線

鉄道駅

時間帯によって利用目的が異なる

朝夕：通学、通勤利用者が多い ⇒ 北勢線につなぐことを重視

昼 ：通院や買物利用者が多い ⇒ 広く買物施設、病院に向かう

ルート・ダイヤの考え方

（朝、夕方に運行）

運行時刻 主なルート

朝１ ５：４５
城山口 → 東員駅 → 北勢中央公園口駅

循環ルート
朝２ ６：２５

朝３ ７：００

朝４ ７：３７ 城山口 → 東員駅 → 北勢中央公園口駅

（朝便）

（年間乗車人員 人／年度）

令和元年度 平成３０年度

朝１ ４７４人（１日１．３人） ４９０人 （１日１．３人）

朝２ １，２１９人（１日３．４人） １，３０４人 （１日３．６人）

朝３ ３，３８５人（１日９．３人） ３，８０７人（１日１０．４人）

朝４ ２，５４５人（１日７．０人） ２，５８８人 （１日７．１人）

（ ）内は１日の乗車人数の平均



朝１ 朝２ 朝３ 朝４

Ａ Ｂ Ａ Ｂ

城山口 5:45 6:25 7:00 7:37

城山一丁目 5:45 6:25 7:00 7:37

城山南 5:46 6:26 7:01 7:38

城山中 5:47 6:27 7:02 7:39

城山北 5:47 6:27 7:02 7:39

東員第二中学校 5:48 6:28 7:03 7:40

東小学校口 5:49 6:29 7:04 7:41

笹尾東四丁目 5:49 6:29 7:04 7:41

笹尾西四丁目 5:50 6:30 7:05 7:42

中央通り北 5:50 6:30 7:05 7:42

一号舘 5:51 6:31 7:06 7:43

ネオポリス 5:52 6:32 7:07 7:44

東一丁目中央 5:53 6:33 7:08 7:45

カネスエ西 5:55 6:35 7:10 7:47

中村接骨院 5:58 6:38 7:13 7:50

ふれあい農園東 5:59 6:39 7:14 7:51

東員駅(着) 6:03 6:43 7:18 7:55

北勢線西桑名方面行　発 6:17 7:01 7:31 8:03

北勢線阿下喜方面行　発 6:13 6:47 7:31 8:03

東員駅(発) 6:04 6:44 7:19 8:05

総合文化センター西 6:06 6:46 7:21 8:07

歌舞伎公園・イオンモール 6:09 6:49 7:24 8:10

長深公民館東 6:11 6:51 7:26 8:12

西守 6:11 6:51 7:26 8:12

南守 6:12 6:52 7:27 8:13

バーデハウス 6:13 6:53 7:28 8:14

長深新田南 6:14 6:54 7:29 8:15

大長歯科 6:15 6:55 7:30 8:16

北勢中央公園口駅(着） 6:17 6:57 7:32 8:18

三岐線近鉄富田方面行　発 6:22 7:05 7:47 8:27

三岐線西藤原方面行　　発 6:28 6:59 8:02 8:34

北勢中央公園口駅(発） 6:30 7:11 7:42

大長歯科 6:31 7:12 7:43

長深新田南 6:32 7:13 7:44

バーデハウス 6:33 7:14 7:45

南守 6:34 7:15 7:46

西守 6:35 7:16 7:47

長深公民館東 6:35 7:16 7:47

歌舞伎公園・イオンモール 6:37 7:18 7:49

総合文化センター西 6:40 7:21 7:52

東員駅(着) 6:43 7:24 7:55

北勢線西桑名方面行　発 7:01 7:31 8:03

北勢線阿下喜方面行　発 6:47 7:31 8:03

東員駅(発) 6:48 7:25 8:05

ふれあい農園東 6:49 7:26 8:06

中村接骨院 6:50 7:27 8:07

カネスエ西 ↓ ↓ ↓

カネスエ北 6:54 7:31 8:11

城山口 6:57 7:34 8:14

南北急行線
（朝便）

車両

北
勢

中
央
公
園
口

駅
行
き

（
東
員

駅
経
由

）

城
山

口
行
き

（
東

員
駅
経
由

）

オレンジバス南北急行線

3

ダイヤ改正（案）

改正前 改正（案）

７：００ ６：５０

７：００ ６：５０

７：０１ ６：５１

７：０２ ６：５２

７：０２ ６：５２

７：０３ ６：５３

７：０４ ６：５４

７：０４ ６：５４

７：０５ ６：５５

７：０５ ６：５５

７：０６ ６：５６

７：０７ ６：５７

７：０８ ６：５８

７：１０ ７：００

７：１３ ７：０３

７：１４ ７：０４

７：１８ ７：０８

削除

改正内容

②朝１便の削除

①朝３便のダイヤの改正

内のダイヤを各１０分変更

・北勢線の発時刻と調整

北勢線発時刻

西桑名方面行 ７：１７

阿下喜方面行 ７：１７

・運転手の負担軽減
（働き方改革）

・乗車人数が少ない


